
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 marca 2017 r.

Poz. 539

rozporządzenie 
ministra rozwoju i finansów1)

z dnia 14 marca 2017 r.

w sprawie wzoru oświadczenia o przekazaniu 1% podatku organizacji pożytku publicznego 

Na podstawie art. 45c ust. 9 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2032 i 2048 oraz z 2017 r. poz. 60 i 528) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór oświadczenia o przekazaniu 1% podatku organizacji pożytku publicznego, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2017 r. 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk

1) 	 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów 
(Dz. U. poz. 1595).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 539

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów 
z dnia 14 marca 2017 r. (poz. 539)

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM                                 Składanie w wersji elektronicznej: www.portalpodatkowy.mf.gov.pl

PIT-OP(1) 1/1

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL podatnika  (niepotrzebne skreślić)

      └────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status 

PIT-OP                            OŚWIADCZENIE O PRZEKAZANIU 1% PODATKU  
 ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

                                                    za 
4. Rok  

└────┴────┴────┴────┘

Podstawa prawna: Art. 45c ust. 3a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032, z późn. zm.), 
zwanej dalej „ustawą”. 

Składający: Podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych, który od organu rentowego otrzymał roczne obliczenie podatku PIT-40A, 
o którym mowa w art. 34 ust. 9 ustawy.  

Termin składania: Do 30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym. 
Miejsce składania: Urząd skarbowy, o którym mowa w art. 45 ust. 1b ustawy.  

 A. MIEJSCE SKŁADANIA OŚWIADCZENIA 
5. Urząd skarbowy, do którego adresowane jest oświadczenie 

 B. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 
6. Nazwisko   7. Pierwsze imię 8. Data urodzenia (dzień - miesiąc – rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

 C. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
  PUBLICZNEGO (OPP) Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) organizacji wybranej z wykazu 

         prowadzonego na podstawie odrębnych przepisów. 
 9. Numer KRS

D. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE Podatnicy, którzy wypełnili część C, w poz. 10 mogą podać cel szczegółowy 1%, 
  a zaznaczając kwadrat w poz. 11 wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie. W poz. 12 można 
  podać informacje ułatwiające kontakt urzędu skarbowego z podatnikiem, np. telefon, e-mail.  

10. Cel szczegółowy 1% 11. Wyrażam zgodę

❑
12. 

E. PODPIS PODATNIKA ALBO OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 
13. Podpis podatnika 14. Podpis osoby reprezentującej podatnika 

                                                                                                            
Objaśnienie

Złożenie oświadczenia oznacza wyrażenie zgody na przekazanie organizacji pożytku publicznego kwoty w wysokości 1% podatku należnego.  

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia                            2017 r.   (poz.     )    


		2017-03-14T17:33:48+0100




